[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

28.04.2016                                                         РЕШЕНИЕ                                        № 55
 с. Кривошеино
Томской области

В соответствии со ст. 41,42,62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.1 ст. 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, п.2 ст.17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ  "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  решением Думы Кривошеинского района от 21.05.2015 № 442  «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании  Кривошеинский   район»,

Дума Кривошеинского района  РЕШИЛА:

   1. 0Утвердить Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Кривошеинский район согласно приложению к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести» и  разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети «Интернет».

3.   Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.
Председатель Думы

Кривошеинского района

                                      В.В.Нестеров

Глава Кривошеинского района                                                                                 С.А. Тайлашев

Приложение
к Решению Думы Кривошеинского района от 28.04.2016 № 55

Порядок определения размера части прибыли

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и

иных обязательных платежей, подлежащей зачислению в  бюджет муниципального образования Кривошеинский район

1. Настоящий Порядок определения размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей зачислению в  бюджет муниципального образования Кривошеинский район (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях".

2. Администратором доходов бюджета муниципального образования Кривошеинский район от поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий (далее - предприятия), остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет, является Администрация Кривошеинского района.

3. Размер части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей (в соответствии со статьями 41 и 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации), подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования Кривошеинский район, определяется Решением об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на очередной финансовый год и плановый период.

4.0Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального образования Кривошеинский район (далее - платеж), исчисляется предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

5. Расчет по начислению суммы платежа представляется предприятием в Экономический отдел Администрации Кривошеинского района по итогам года - не позднее 1 июня следующего года.

6. Установить сроки перечисления части прибыли в бюджет муниципального образования Кривошеинский район: по итогам года - до 1 июля следующего года.

7. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность уплаты платежей, предоставление отчетности.

8. Учет и контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты платежей в бюджет муниципального образования Кривошеинский район осуществляет Экономический отдел Администрации Кривошеинского района.

         9. Администрация Кривошеинского района по истечению финансового года  проводит аудит бухгалтерской отчетности  предприятия.

Об утверждении Порядка определения

размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Кривошеинский район

Об утверждении Порядка определения

размера части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей зачислению в бюджет муниципального образования Кривошеинский район